ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum. Ex Mattheo....

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Dignitas parentum Jesu in Josepho et Maria est altioris ordinis,\* Pertinens quodammodo ad ordinem ordinis hypostaticae. ¶ Et sacra familia est Jesus, Maria et Joseph. Pertinens....

### LECTIO II.

Ex commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

*Colloquium tertium, circa, cap. tertium.*

1. MARIA.—Grata magnopere ineffabilia Dei beneficia Ego contemplans, et videns simul in me ipsam Virginem excelsam ad altissimam dignitatem Deiparæ sublimatam, quae sibi sue interruptione *in lectulo meo per noctes*, et in quiete contemplationis quae sibi inquam Filium meum quem diligit anima mea, qui Deus verus est et simul verus Homo, et in quo uero bene complacuit: quae sibi illum in manibus, cum oculis meis, et in locis omnibus ubi eram per noctem novem mensium, in quibus Ille habebat virginalibus in visceribus meis: iterum quae sibi illum *et non inveni*.

2. Sed sicut adhuc non venerat plenitudo temporis, dixi ego Sponso meo Joseph: *surgam et dum tu ad iter nostrum omnia disponis, ibo tecum ad Hebron*, ut cognatam meam Elisabeth inviserem possim, sicut etiam Praecursorem sanctificare, digno patri ejus Zachariae loquendi facultatem reddere, et dignae matri sua. Spiritu Sancto adimplere valeam; Higitur, et circuibo Civitatem Nazareth, atque He-

bron, per vicos et plateas exactae adimpletionis munierum nostrorum; quaeram quem diligit anima mea, quae sibi illum de facto et non inveni; Joannem solum inveniens qui Praecursor ejus esse debebat.

3. Relictis jam Elisabeth et Zacharia, in Nazareth reverti sumus; et invenerunt me vigiles temporum qui custodiunt parvulam civitatem Bethlehem, et desiderio magno super omnia desideria interrogavi eos: *Num quem diligit anima mea, vidisti?*

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias

R Qui diligitis Dominum Josephum odite malum, \* Custodiet ille animas vestras et de manu peccatoris liberabit eas. ¶ Exaltate Dominum nostrum Josephum et adorate eum quoniam justus est. Custodiet.....

### LECTIO III.

Ex commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

*Colloquium tertium, circa, cap. tertium.*

4. MARIA.—Paululum cum pertransisset eos, et postquam ego illis loquuta eram, Joseph divinitus inspiratus, committatur me usque ad stabulum Bethlehem, et ibi in altissima oratione, et in maximo fervore accensa, cum plena possessione omnium gratiarum, cum supremo gaudio, et in medio omnium incomparabilium coeli deliciarum, *inveni* in manibus meis, quem diligit anima mea, id est, Verum Filium Dei et Verum Filium meum; et tunc ex toto corde meo, cum totis viribus meis et in tota anima mea *tenui eum*, promissi illi semper et in omni tempore me ita cum Illo conjunctam esse, ut dixerim

Piissimæ

apud me nec dimittam donec ad montem Calvariae eum conducere possim, et introducam illum, in domum Matris meae, id est, mortis quae, per humani generis regenerationem passurus erat, et quodusque etiam introire faciam illum *in ipsum cubulum genitricis meae*, nempe, Divinae voluntatis, volentis unum perire ut omnes salvi fiant

5. JOSEPH.—Spiritus angelici, vos qui electi fuistis ad protegenda magna mysteria Dei Incarnati in utero purissimo meæ Sponsæ virginalis Mariæ; vos qui illam contemplare potuistis, sicut etiam apprehendere aliquid ex eo quod Deus collocavit in corde suo iterum dicam: angelicæ intelligentiæ. *Adjuro vos tanquam filiae Jerusalem, per capras cervosque camporum, nec suscitetis neque evigilare faciatis dilectam meam de sua infinita contemplatione donec ipsa velit;* ut neque per minimum momentum suspendatur egregium opus, quod in corde suo efformatur, propter suas divinas relationes cum suo Divino Flio Christo Jesu.

Nos haec sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. In omnibus necessitatibus suis invocabunt Dominum Josephum omnes filii sui,\* et ipse per suam bonitatem liberalissime exaudiet eos. ¶ Utinam, Dominus noster Joseph, semper exaudias nos, et propitius nobis sis omnibus diebus vitæ nostræ—Et ipse....

### DIA 7 DE ENERO.

#### LECTIO I.

—EX SACRA SCRIPTURA.—

Exurgens autem Joseph a somno, fecit sicut præ-

ceperat ei angelus Domini, et accepit conjugem suam. Et non conognoscebat eam, donec peperit filium suum primogenitum: et vocavit nomen ejus Jesum. Cum ergo natus esset Jesus in Bethlehem Juda in diebus Herodis regis, ecce Magi ab Oriente venerunt Hierosolymam, dicentes: Ubi est qui natus est rex Iudeorum? Vidimus enim stellam ejus in oriente, et venimus adorare eum. Audiens autem Herodes rex, turbatus est, et omnis Hierosolyma cum illo. Et congregans omnes principes sacerdotum, sciscitabatur ab eis ubi Christus naseretur? Ex Mattheo....

Nos hæc sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. Hypostaticæ digitatæ et gratiæ effectus, neque concipere, nec lingua valet exprimere.\* Quia tanta dignitate est coeteris effecta excellentior. ¶ Quanto propinquior erat Verbo. Quia....

#### LECTIO II.

Ex commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

*Colloquium tertium, circa, cap. tertium.*

6. JOSEPH.—Clientes mei et clientes omnes meæ fidelissimæ Mariæ, contemplate vestram divinam Matrem collocatam in medio deliciarum suavissimarum, et videbitis quod in isto ineffabili somno, nova vita dilectæ meæ data est, ita ut ipse Deus, gaudens in opere suo, fecerit quod angeli, divine mirati, exclamarent: *Quae est ista, quae ascendit per desertum, sicut virgula fumi ex aromatibus myrrhae et thuris et universi pulveris pigmentarii?*

7. MARIA.—Dum magis admiror te, Joseph Sponsor mi, magis ac magis etiam video te gratiarum plenum et donorum, privilegiorum et omni charisma-

tum genere ornatum esse; quia enim tota gloria, totus honor et benedictio tota, gradu maximo inveniuntur in te; nunc autem velut gratia specialissima si hæc in te concipi posset, video te non solum super omnes homines sed quod est mirandum, super choros angelorum sublimatum esse ita, ut compellar dicere tibi: *En considero et declaro te tamquam lectulum Divini Solomonis quem sexaginta fortis ambiunt ex fortissimis Israel*

8. Omnes tenentes gladios et ad bella doctissimi, ac praeterea uniuscujusque ensis invincibilis super femur suum propter timores nocturnos. Quoniam si sum ego Dei Mater, tu es Dei Pater; si ego illum lactare debo, tu illum et me in sudore vultus tui alere etiam debes; si mea obligatio est, Filium meum in lecto collocare, expergefacere, illum blandire atque eum adorare sicut sua Virgo Mater; tu quoque, dilectissime Sponse, ad instar sui Virginis Patris, eum diligere et adorare debes, ex toto corde, illum in brachiis tener, et erga illum exercere omnia officia quæ tibi concessa sunt ratione tuæ divinæ vocationis: Etenim hoc omne originem duxit ab illo mirabili principio, quod aliter esse nequit nisi quia tu, similiter et ego absque originali peccato mirabiliter concepti sun us.

Nos hæc sublia, &c.

R Deo gratias.

R Sit nomen Domini Josephi benedictum ex hoc nunc et usque in sæculum.\* A solis orto usque ad occasum laudabile sit nomen Josephi. ¶ Quoniam semper fuit dignissimus Sponsus Beatissimæ Virginis Mariæ, et semper et in omnibus perfectissime operavit tamquam Pater Christi. A solis....

### LECTIO III.

Ex commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

*Colloquium tertium, circa, cap. tertium.*

9. JOSEPH.—Sed quam pulchra es et speciosa amica mea, columba mea, et dulcissima Sponsa mea. Quotidie magis perfectam te video, et sine interruptione crescent in dies virtutes tuæ; et præcipue in hoc momento ita mirabile est quod video in te, ut ad dicendum adactus sim: tota incorrupta es tu tanquam Virgo Mater; et tu etiam sicut *Ferculum quod fecit sibi rex Salomon de lignis Libani* perfectissime elaboratum.

10. Pulchrior es tu, o Maria, quam *columnas ejus* quas fecit Salomon argenteas, et gratiae tuae, superiores sunt quam *reclinatorium aureum*, nec non et tu formosior quam *fitissimum ascensum purpureum*; et attractior es *media charitate* quam amor gignit, quamque *constravit* ipsemet amor ex substantia et essentia auri purissimi; et hoc factum est propter filias Jerusalem.

11. MARIA.—O vos, omnes animae selectae ad efformandam Ecclesiam Sanctam, quae catholica simul et apostolica sicut etiam Romana esse debet; quid faciam ut vos digne honorare, glorificare, diligere, et adorare valeatis meum virginalem conjugem Josephum? Initium assumite, obsecro vobis, de immaculata ejus conceptione; et tanquam Christi dignissimum Patrem, debito culto adorate illum, illum diligithe sicut dilectus esse debet, toto genere bonorum operum glorificate illum; atque confitemini eum millies atque millies, vos eum prosequi infinita.

praedilectione ac debito honore. O vos, omnes virgines futuri, qui adhuc non estis sufficienter dispositi ad vestram consecrationem Deo faciendam, attendite ad ea quae vobis dicam, et videte, quod si virgines estis, Deo omnino consecrati, thalamum omnium beatissimum spectat vobis; et eo fine ut fortiter pro salute vestra operare valeatis, et ne cor vestrum Deo auferre velitis, vobis prae oculis apponam divinam despositionem prae omnibus excelsam inter me et Joseph initam. Scitis jam quae ego sim, et ex hoc inferre potestis, quis sit et Joseph: ergo nulli dubium quin nostra despensatio sit divina unio nostrorum diuarum virginitatum absolute atque perfecte similium. Egressimini igitur tanquam Filiae Sion de domo patris vestri; abnegate familiam vestram, et quod mundus voluptates appellat forti animo contemnите; omnia enim quae in mundo sunt vanitas vanitatum et omnia vanitas vocari debent. *Egredimini ergo et videte, Filiae Sion, Joéphum meum divinum, tanquam Regem Salomonem et Supremum Regem Regum, in diadema quo coronavit illum Mater sua nempe, puritas virginalis, in die despensionis illius inecum ut vera sua virgine conjugie; in die laetitiae cordis ejus sicut et mei; in quo ego ineffabilibus deliciis gavisa sum cum essem de facto Virgo desponsata, quae vera Dei Mater futura erat, et in die similiter in quo Joseph fuit virgo despensatus qui Dei Pater suo tempore certissime vocaretur.* Ecce omnes videre potestis in nobis pulcherrimam ac mirabilem consequentiam ex eo quod utrique absque originali macula concepti fuimus.

Nos haec sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. Aspiciebam in visu bonitatem et misericordiam Domini nostri Sancti Josephi\* et ecce in nubibus cœli potentissimum patrocinium suum diligenter tissimi veniebat, ut salvaret nos filios suos ab omni malo. ¶ Et omnis populus, tribus et linguae servient ei in saecula saeculorum. Et ecce.

DIA 8 DE ENERO.

---

### LECTIO I.

#### —EX SACRA SCRIPTURA.—

At illi dixerunt ei: in Bethlehem Judæ.... Tunc Herodes clam vocatis magis, diligenter didicit ab eis tempus stellæ quæ apparuit eis..... Videntes autem stellam gavisi sunt gaudio magno valde. Et intrantes domum invenerunt puerum cum Maria Matre ejus, et procidentes adoraverunt eum; et aperiti thesauris suis obtulerunt ei munera, aurum, thus et myrrham. Et responso accepto in somnis ne redirent ad Herodem, per aliam viam reversi sunt in regionem suam. Ex Mattheo....

Nos haec sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. Tum Joseph, tum Maria ex eo quod sunt almi parentes Christi\* Habent quamdam dignitatem infinitam. ¶ Ex bono infinito provenientem, quod est filius suus Jesus. Habent....

### LECTIO II.

Es commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

*Colloquium tertium, circa, cap. tertium.*

12. MARIA.—Jam tu et ego, o Joseph dilectissi-

me, constituimus inter nos desponsationem virginalem et divinam, jam Altissimi voluntatem angelus demonstravit nobis; tum Verbum caro factum est et nobiscum habitat tum Lux mundi apparuit in stabulo Bethlehem, et nos tanquam sui virginales Parentes adorabimus Eum, et totam illi debitamque reverentiam continuo tribuimus. Praeterquamquod ego meo lacte virginali, tu certe in sudore vultus tui aluimus illum, pastoribus adorantibus eum manifestavimus, et Magis Regibus munera ei offertibus, sicut etiam Si neonae et Annæ Prophetisæ presentari potuimus, immo vero et universo mundo; Iesum denique legem adimplentes circumcidimus et ad Templum Hierosolymæ adduximus, munera pretiosa quæ sacerdotibus offerre debemus pro eo paravimus: jam tandem ad Templum perrexiimus, ut quæ de Messia promisso et de nobis scripta sunt adimplere possemus.

JOSEPH.—Postquam contemplavi te, Sponsa mea Maria, tanquam veram Matrem Dei, habentem cum illo intimas, altissimas et divinissimas communicationes, tam in ordine naturæ quam in ordine gratiæ; potquam iterum dcam, vidi te actus exercere supremos profundissimæ humilitatis, mihi visum est quod hora jam venerat Nostrum offerendi Divinum Filium Æterno Patri suo. Tu obtulisti eum in remissione peccatorum generis humani; et ego similiter in eadem remissione illum obtuli Patri suo. Tunc vero, dilecta Sponsa mea, tu inter mulieres non mundas permixta es, et inventa inter Filias Jerusalem, non aliter quam si purificatōnis necessitatem haberet; et ego quoque, tanquam Pater communis, coram omnibus apparui; si tu vero cum sis Mater

ipsius puritatis ad actum sublimem profundissimæ humilitatis, actum supremum excelsæ virtutis conjunxisti, quales nunquam videre potuerunt nec coeli nec terra; ita et ego, dilecta mea, operatus sum similiter in omnibus hisce actibus.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Missus est Gabriel Angelus ad Mariam Virginem desponsatam Josepho, nuntians eis Verbum\* et expavescit Virgo de lumine; ne timeas Maria inveneristi gratiam apud Dominum. ¶ Et expavescens etiam Joseph de lumine, dixit illi Angelus: Ne timeas accipere Mariam conjugem tuam; quod enim in ea natum est de Spiritu Sancto est: et Spiritus Sanctus dabit etiam tibi, o Joseph, Verbum incarnatum et vocabitur Altissimi Filius. Et expavescit....

### LECTIO III.

Ex comentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

*Colloquium quartum, circa, cap. quartum.*

JOSEPH.—Praeter haec autem omnia, et cum te videam coelestem simul atque divinam, dicere compellor tibi:

1. *Quam pulchra es, amica mea, quam pulchra es!* fulgidi sunt oculi tui sicut oculi columbarum absque eo quod intrinsecus latet in medio, scilicet, cordis tui, in sede intellectus tui, et in intimis voluntatis tuae. Deaurati et etiam suavissimi sunt capilli tui sicut greges caprarum, quae ascendunt de monte Galaad in eo ipso instanti quo sol in occasum pergit.

2. *Quam pulchra es amica mea Sponsa. Dentes*

*tui perfectissimi sicut greges tonsarum quae ascenderunt de lavaero omnes gemellis faetibus et sterilis non est inter eas.*

3 *Sicut vitta coccinea labia tua, et eloquium tuum dulce et sonorum. Sicut fragmen mali punici, ita genae tuae absque eo quod intrinsecus latet; in tuo nempto, purissimo corde, in tua ardentissima charitate, in intellectu tuo. Qua dilectione Filium tuum dilectissimum praesentari voluisti apud Aeternum Patrem? qua fidelitate illum offerabas pro salute generis humani? qua denique generositate tu ipsamet tradidisti te, cum tuis cogitationibus Verbis et operibus? Revera pulchra et speciosa es tu, ut pote absque originali macula concepta!*

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Salvatorem expectamus Dominum nostrum Sanctum Josephum,\*quia ut nos filii sui essemus sancti et immaculati, reformavit corpus miseriae nostraræ, configuratum corpori potentissimæ gratiae suæ. ¶ Sobrie, et juste et pie vivamus in hoc sæculo, expectantes suum magnum patrocinium erga nos et omnia opera nostra. Quia ut....

### DIA 9 DE ENERO.

#### LECTIO I.

##### —EX SACRA SCRIPTURA.—

Magi cum recessissent, ecce Angelus Domini apparuit in somnis Joseph dicens: Surge et accipe Puerum et Matrem ejus, et fuge in Aegyptum, et esto ibi usque dum dicam tibi, futurum est enim, ut Herodes querat puerum ad perdendum eum.

Qui consurgens accepit puerum et Matrem ejus nocte, et secessit in Aegyptum: et erat ibi usque ad mortem Herodis, ut adimpleretur quod dictum est a Domino per Prophetam dicentem: Ex Aegypto vocavi filium meum. Ex Mattheo....

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Maria et Joseph sunt gratia pleni per compensationem ad ipsos \*Quia habebant gratiam propriam ad statum illum. ¶ Ad quem erant electi a Deo ut essent parentes Jesu. Quia....

#### LECTIO II.

Ex commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

*Colloquium quartum, circa cap. quartum.*

4. JOSEEH.—*Sicut turris David erectum est colum tuum quae aedificata est cum propugnaculis: mille clypei pendent ex ea, omnis armatura fortium. Turris illa omnibus praesidiis circumunita est, ibi enim mei et tui clientes esse possunt absque periculo, sicut etiam omnibus bellis et oris rebus necessariis referti; turris denique illa fortissima est adversus omnes iectus quos nobis jaculari possunt fallacia mundi, concupiscencia carnis et illusio diaboli.*

5. *Duo ubera tua amor nempe Dei et amor proximi, ita sunt pura et immaculata ut spectari possint sicut duo hinnuli capreæ gemelli qui paescuntur in liliis.*

6. *Donec asperget dies devotionis sensibilis, qua tu delectabaris Aeterno Patri offerens Filium tuum pro salute omnium; et donec asperget dies et inclinentur umbrae temporis ut tu cumulum supremum accipe*

re possis omnium paearum et afflictionum, et ut pariter amplexaris invicto animo passionem et mortem Filii nostri Jesu.

MARIA.—Joseph, dilecte mi, hanc Filii nostri passionem et mortem tu certe non videbis; in qua ille dolores acerbissimos, crudeles aerumnas, ac terribilia supplicia usque ad mortem crucis passurus est: ego autem ita video te generosum, amantem et ad omnia d'spositum, ut etiam et tu ab hoc tempore, certissime eris, sicut et ego, Corredemptor Generis Humanani. Hac de causa jam inclyta generositate d'es mihi: vadam ad montem myrrhae et conducam te ad collem thuris; ibi nos met'psi absolute d'cavimus ad augendum opus jam incepsum perfectionis nostrae; quae perfectio unica inter omnes est quia, nobis tanquam Dei Parentibus, solummodo competit.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

I Laus et glor'a sit tibi Sancta Trinitas, quæ omnes nos ad Sanctum Josephum honorandum, miser' cordiosissime convocasti. \* Sit etiam tibi Sancte Dei Pater laus et benedictio in saecula saeculorum. ¶ Tu enim es pretiosa margarita orbis terrarum; tu lampas inextinguibilis d' vini amoris. Sit etiam....

### LECTIO III.

Ex commentariis Cant'ci Cant'corum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

*Colloquium quartum, circa, cap. quartum.*

JOSEPH.—Sicuti te video et contemplor magni aestimans omnia, quæ Æternus fecerit tecum, mea charissima Sponsa, opportunum judicavi tibi dicere.

7. Tota pulchra es amica mea et macula non est, nec erit unquam in te.

8. Veni de Libano Sponsa mea, veni de Libano, veni: et coronaveris de capite Amana, de vertice Sanir et Hermon, veni de locis illis tanquam de cibilibus leonum, veni de montibus pardorum.

9. Veni ergo quoniam æquali animo tuam perfectionem multiplicans, mirabiles omnium virtutum actus, constanter faciens, vulnerasti cor meum, soror mea Sponsa, vulnerasti cor meum in uno oculorum tuorum et in uno crine colli tui.

10. Quam pulchrae sunt et quam fervidae mammæ tuae, soror mea Sponsa, pulchriora sunt ubera tua vino delectabili et odor unguentorum tuorum super omnia aromata.

11. Favus distillans labia tua, Sponsa mea, et erga clientes tuos tantam bonitatem ostendis, ut mel et lac sub lingua tua reperiantur, et odor vestimentorum tuorum sicut odor thuris

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Gloriosi Virginis Sanctissimi Josephi ortum dignissime recolamus, \* eujus Dominus Justitiam respexit, et per suum consensum Angelo nuntiante concepit, in suam Virginem Sponsam Mariam, Salvatorem mundi. ¶ Tu enim, Bone Joseph, es corona virginitatis omnium filiorum tuorum, tu sceptrum suae orthodoxæ fidei. Cujus....

### DIA 10 DE ENERO.

#### LECTIO I.

Defuncto autem Herode, ecce Angelus Domini

apparuit in somnis Joseph in Aegypto dicens: Surge et accipe Puerum et Matrem ejus et vade in terram Israël; defuncti sunt enim, qui quærebant animam pueri. Qui consurgens acceptit puerum et Matrem ejus, et venit in terram Israel. Audiens autem quod Archelaus regnaret in Judea pro Herode patre suo, timuit illo ire; et admonitus in somnis secessit in partes Galilææ. Et veniens habitavit in civitate quae vocatur Nazareth, ut adimpleretur quod dictum est per prophetas: Quoniam Nazareus vocabitur. Ex Mattheo....

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Parentum Christi dignitas et gratia gloriose effectæ,\* Ita sunt magnæ etiamque divinae. ¶ Ut neque cor concipere, nec lingua valeat exprimere. Ita....

## LECTIO II.

Ex commentariis Cantici Canticorum inter Virginem Mariam et Virginem Josephum.

*Colloquium quartum, circa cap. quartum.*

12. JOSEPH.—O quam formosa es tu, Maria! *Hortus* merito nominares *conclusus soror mea Sponsa:* *Hortus conclusus* qui aromatibus pretiosis, et suavissimis fructibus floruit; tu es præterea meus *fons signatus* mortalibus communicans torrentem omnium gratiarum.

13. *Emissiones tuæ* vocantur emissiones virtutum tuarum, quas, sicut tui purissimi cordis provenientes; excolit jam totus orbis christianus. Illæ sunt emissiones *paradisus malorum punicorum,* cum pomorum fructibus, *Cypri cum nardo.*

14. *Nardus et crocus, fistula et cinnamomum,* cum universis lignis Libani, myrrha et aloë, cum omnibus primis unguentis.

15. MARIA.—O Joseph, Sponsa mi, tu similis es mei, mei similis multoties repetam: idecirco perfectiones et virtutes meas in praxim reducens totus ereis Dei tui, totus eris virginalis Sponsæ tuæ, et etiam clientibus tuis ereis sicut *fons hortorum putus aquarum viventium,* quæ fluant impetu de Libano Conceptionis tuæ Patri Dei optime adequatae, id est, sine labe originali.